
2

نشانی:  بزرگراه شهید حقانی شمالی، خیابان جلفا، خیابان کاویان غربی، بوستان 
بهشت مادران

مشخصات: بهشت مادران، نخستین بوستان اختصاصی بانوان و دختران ایران است که 
در اردیبهشت ماه سال 1387افتتاح شد و از همان نخستین روزهای بهره برداری مورد 
استقبال این گروه قرار گرفت. این بوستان 20هکتاری امکانات متعدد و فراوانی از جمله 
استخر روباز، پیست های دوچرخه سواری حرفه ای و نیمه حرفه ای، سالن های ورزشی 

والیبال و بســکتبال، فوتبال و تیراندازی با کمان دارد که در کنار جاده تندرستی ویژه 
پیاده روی، کلاس های یوگا و بدنسازی، کتابخانه، خانه فرهنگ و خانه سلامت به این گروه 
خدمات ویژه ارائه می دهد. آلاچیق های نصب شــده در گوشه و کنار پارک که مجهز به 
منقل کباب است نیز این امکان را به حاضران می دهد تا در زمان استفاده از فضای بوستان 
دغدغه ای برای ناهار یا عصرانه شان نداشته باشند. ایستگاه روزنامه خوانی، چندین بوفه، 

سالن تئاتر و سرویس های بهداشتی از دیگر امکانات این بوستان بانوان پایتخت است.

بهشت زمینی

دختر ورزشکاری که از خردسالی تمرینات تکواندو 
را زیرنظر پدر و مربی اش شروع کرده و در 8سالگی 
کمربند مشکی این رشته را به دست آورده، حالا 
موفق شده عنوان یکی از خردسال ترین دختران 
تکواندوکار کشــور را از آن خــود کند. ناگفته 
پیداست که کســب این عنوان با برنامه ریزی و 
تلاش شبانه روزی برای مهدیه نیکجو، دخترک 

پایتخت نشین محقق شده است.

  پله پله تا موفقیت 
اگرچه اوایل به دلیل ســن کــم، حضور در 
کلاس ها و اجرای تمرینات سخت، برایش 
دشوار بوده اما این دختر خردسال با تشویق 
پدر این دوره را با موفقیت پشت سر گذاشته 
و در 7 ســالگی کمربند قرمز و در 8سالگی 
کمربند مشــکی را به کمر بســته اســت. 
محمدحسین نیکجو، پدر مهدیه که او را در 
این مسیر، بسیار حمایت و همراهی کرده، 
دراین باره می گوید: »شــرط سنی دریافت 
کمربند مشــکی تکواندو 8 سالگی است و 
من و مادرش از بدو تولد مهدیه برنامه ریزی 
کرده بویم که در 8 سالگی کمربند مشکی 
بگیرد و طبق برنامه  در ۴سالگی مهدیه را به 

باشگاه فرستادیم.«
  یادگیری زبان کره ای

آرام، کم صحبــت و به نظــر خجالتی می آید. 
وقتی از مهدیــه می پرســیم می خواهد این 
رشته ورزشــی را تا کجا ادامه بدهد؟ لبخند 
می زند و با صلابت می گوید: »قهرمان جهان 
می شوم.« یادگیری اصطلاحات فنی تکواندو 
به زبان کره ای برای کودک خردسالی که تازه 
الفبای فارسی را یاد گرفته کار آسانی نیست، 
با این حال مهدیه به دلیــل علاقه اش به این 
رشته ورزشــی قبل از ورود به مدرسه، به این 
اصطلاحات مسلط شده اســت. او می گوید:  
»هر تکواندوکار باید حداقــل 200 اصطلاح 
کره ای یــاد بگیرد. پدرم ایــن اصطلاحات را 
پرینت می گرفت و به دیوار اتاقم نصب می کرد 
تا جلوی چشمم باشد و من هم سعی می کردم 
هر صبح که از خوب بیدار می شــدم در کنار 
تمرینات ورزشی زبان کره ای را هم یاد بگیرم تا 

کار در این رشته برایم آسان تر شود.«

این دختر تکواندوکار 
کمربند مشکی ورزشی اش را در 8سالگی 

گرفته

تکواندوکار 
 خردسالم 

موفقیت با وجود مخالفت ها

آرزویی برای ایران

متولد 27مهر ماه ســال 1393و از 5ســالگی رشته 
شطرنج را شروع کرده اســت. پس از چند ماه از آغاز، 
استادش پیشنهاد داده در مســابقات استانی شرکت 
و تجربه کســب کنــد. او هم برای آشــنایی با فضای 
مســابقات همین کار را انجام داده و نتیجه اش کسب 
عنوان نایب قهرمانی اســتان خراسان رضوی در سال 
1399است. سلما این موفقیت را در شرایطی به دست 
آورده که خانواده اش پیش از آن مخالف ادامه فعالیت 
او در رشته شطرنج بودند. سلما می گوید: »با کسب این 
مقام، خانواده  و باشــگاه روی من جدی تر برنامه ریزی 
کردند. پس از آن در مسابقات کشوری ثبت نام کردم 
و این مسابقات در دوران شیوع ویروس کرونا مجازی 

برگزار شد.« پس از آن، سلما به تیم ملی راه پیدا کرد و 
در این فاصله با شرکت در هر مسابقه ، قهرمان می شد. 
او به یاد مــی آورد: »باتوجه به قهرمانی در مســابقات 
کشوری، فدراســیون شطرنج، شــرکت در مسابقات 
آســیایی را به عنوان جایزه برایم درنظر گرفت.« زمان 
اعزام به مسابقات آسیایی مهرماه بود و همین موضوع 
باعث شد تا سلما فقط در نخستین روز از سال تحصیلی 
در کلاس درس حاضر شــود و پس از آن را به تمرین 
بگذراند. به طوری که قبل از اعزام روزی ۴00مســئله 
شطرنجی برای تقویت تمرکز حل می کرد. او می گوید: 
»به دلیل عملکرد خوبم در شــطرنج و ریاضی، از نظر 

آموزشی هم شکر خدا با مشکلی مواجه نشده ام.«

سلما این روزها علاوه بر تحصیل، خودش را برای حضور 
در مســابقات جهانی آماده می کند. با این تفاوت که در 
دوره جدید حریفان او رده ســنی بالای 8سال هستند. 
به همین دلیل  گاه تا 9ســاعت از روز برای تمرین وقت 
می گذارد. بدون اینکه در جمع خانواده  حریفی داشــته 
باشد. سلما می گوید: »بیشــتر بازی هایم را آنلاین انجام 
می دهم و امیدوارم بتوانم با آمادگی کامل در مســابقات 
آینده جهانی شــرکت کنم.« دختر شطرنج باز مشهدی، 
به جز آرزوی شــرکت در مســابقات جهانــی، آن هم با 
حجاب کامل و بالا بردن پرچم ایران، آرزوی دیگری برای 
ماندگاری نام کشورش دارد و 
ادامه می دهد: »رشته شطرنج، 
شروع، وسط و پایان دارد که 
شــروع آن به نام کشورهای 
مختلف مانند فرانسه، ایتالیا، 
اســکاتلند، انگلیس، اتریش 
و... ثبت شده است اما از ایران 
نامی نیست. دنبال این هستم 
تا ســبکی برای شــروع به نام 
»ایران« هــم ثبت کنــم تا از 
این طریق نام کشــورم همیشه 

سرزبان ها باشد.«

بازخوردهای متفاوتی گرفتم
حضور دختر 8ســاله با چادر بر سکوی 
قهرمانی و حین برپایــی رقابت ها در 
آن دوران بازخوردهای زیادی داشت، 
درحالی که به ســن تکلیف هم نرسیده 
بود. ســلما می گوید: »یکی از رقبای 
جدی ام، دختر هندی و قهرمان دوره های 
گذشته بود. مادرش وقتی من را با حجاب 
کامل دید، از من اجازه خواست تا عکس 
سلفی بگیریم. یا وقتی از روی سکو پایین 
آمدم، یکی از خانم های اندونزیایی، برای 
اینکه نشــان دهد در کشورشان افراد 
مذهبی کم نیســتند، فیلمی از مراسم 
مذهبی کشورشان نشانم داد و تشویقم 
کرد. همــه اینها برایم ماندگار شــد و 
همان جا تصمیم گرفتم برای شرکت در 
رقابت های قهرمانی جهان بیشتر تلاش 
کنم تا باز هم با چادر و پرچم ایران روی 
سکو بروم.« بازگشت سلما از مسابقات ه 
م بازخوردهای زیادی داشت و بسیاری 
از رســانه ها تیتر زدند: »سلما، دختر 
محجبه ای که پدیده شطرنج آسیا شد.« 
یا »  دختر 8ساله مشهدی با حجاب خود 
در آسیا تاریخ ساز شد.« در روز حضور او 
در مدرسه هم شور و نشاط خاصی وجود 
داشت. ســلما می گوید: »حس عجیبی 
داشتم. فقط روز اول به مدرسه رفتم و 
بقیه را در مسابقات بودم اما وقتی وارد 
شــدم، گویا همه من را می شناختند. 
به نظــرم جــز موضــوع قهرمانی ام، 
حجابم عامل این شهرتم شده. همانجا 
به دوســتانم گفتم که اگر به رشته ای 
علاقه ای دارید، با همه مخالفت ها تلاش 
کنید و بدانید حجاب در کل دنیا مانعی 

برای کسب موفقیت نیست.«

کسب قهرمانی با حجاب
این پدیده نوظهور شطرنج کشورمان برای حضور در مسابقات آســیایی تنها و بدون همراهی پدر و 
مادرش اعزام شد چون آنها برای همراهی باید هزینه ها را خودشان تقبل می کردند و پرداختش برای 

خانواده چندان آسان نبود. سلما شب پیش از اعزام را به خوبی 
به یاد می آورد و می گوید: »به مادرم گفتم چادر و پرچم ایران را 
در چمدانم بگذار؛ اگر مقام بیاورم می خواهم با چادر روی سکو 
حاضر شــوم و پرچم ایران را بالا ببرم و با همین نیت هم رقابت 
کردم.« مسابقات شطرنج رده های سنی کودک و نوجوان آسیا 
در اندونزی، برق آسا برگزار شد و تیم ایران توانست به 10مدال 
رنگارنگ در این مسابقات برسد که ســلما یکی از مدال آوران 
بود و با پوشــش کامل چادر توجه ها را به خــود جلب کرد. او 
می گوید: »وقتی در مقابل حریفان اندونزیایی، ســریلانکایی، 
هندی، ویتنامی و قزاق پیروز شدم و مدال طلا گرفتم، دوست 
داشتم با چادر روی ســکو بروم چون معتقد بودم طلا با چادر 

قشنگ تر است.«

مهدیه نیکجو
سن

9 سال
یکی از خردسال  ترین  تکواندوکاران 

کشور و مسلط به زبان کره ای در 7سالگی

محل سکونت
تهران

سلما همتیان
محل سکونت

مشهد
سن

8 سال
قهرمان مسابقات آسیایی سال 1401در 

اندونزی

آرزوی پدیده 8ساله شطرنج آسیا که با حجاب کامل روی سکو رفت

می خواهم ایران همیشه 
سر   زبان ها باشد 

حدود 8ســال دارد و خیلی اتفاقی با رشته شطرنج آشنا شده اســت. اما قابلیت ها و 
استعدادهایش او را به جایی رساند که مهرماه سال گذشته در مسابقات آسیایی اندونزی 
و در رقابت با 465شطرنج باز دختر و پسر با چادر روی سکو رفت و نخستین طلای مسابقات برون مرزی خود را کسب 
کرد. افتخار آفرینی سلما همتیان، شطرنج باز مشهدی در مسابقات بین المللی آن هم با حجاب کامل بازتاب های زیادی 
در رسانه ها داشت. او که در ابتدای مسیر حرفه ای خود قرار دارد، رویاهای متعددی مثل بالارفتن از سکوی رقابت های 

جهانی با چادر و ثبت سبکی برای شروع بازی شطرنج به نام ایران در دنیا را در سر می پروراند.

مریم باقرپور

مهدیه تقوی راد


